
           

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto rettorale 

Nomina del Direttore del Centro transfrontaliero sul turismo e l’economia di montagna (CT-
TEM) dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste. 

 

LA RETTRICE 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l'organizzazione e la gestione dell'Albo online, nel testo vigente; 

richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 

la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, Prof.ssa 

Manuela Ceretta, per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 

visto il nuovo Regolamento di funzionamento del Centro transfrontaliero sul turismo e l’economia di 
montagna (CT-TEM); 

vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 35, del 05 novembre 2024, concernente la nomina dei 
componenti del Consiglio Direttivo del Centro GREEN;  

atteso che, nell’ambito dell’articolo 4 (Il Direttore) del predetto Regolamento disciplinante il 
funzionamento dei Centri di ricerca il Direttore del Centro di Ricerca è un professore o ricercatore di ruolo dell’Ateneo, 
preferibilmente in regime di tempo pieno, eletto dal Consiglio direttivo, tra i componenti del Consiglio stesso…; 

atteso altresì che, ai sensi dell’articolo 2 (Organi dei Centri) del predetto Regolamento, segnatamente al 
comma 3 Il Direttore e il Vice Direttore durano in carica un triennio, e comunque, non oltre la durata del mandato del 
Consiglio direttivo. Il loro mandato è rinnovabile per una sola volta consecutiva; 

richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo del Centro CT-TEM n. 1, del 25 febbraio 2025, 

concernente l’elezione del Direttore del Centro universitario CT-TEM; 

atteso che con la sopracitata deliberazione è stato disposto che la successiva nomina del Direttore è in 

capo alla Rettrice; 

acquisita la disponibilità della Prof.ssa Antonella Cugini; 
 
considerato che si rende opportuno procedere a nominare il Direttore del Centro universitario CT-TEM 
nella persona della Prof.ssa Antonella Cugini; 

preso atto che lo svolgimento del predetto incarico sarà effettuato a titolo gratuito; 

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
 

DECRETA 
 



           

 
1. Di nominare la Prof.ssa Antonella Cugini, Docente di ruolo di prima fascia, Direttore del Centro 

universitario CT-TEM – Centro transfrontaliero sul turismo e l’economia di montagna 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, per la durata di tre anni a far 
data dal 04 novembre 2024 e sino al 04 novembre 2027.  
 

2. Di dare atto che l’incarico di cui al precedente punto 1 sarà svolto a titolo gratuito. 
 

3. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni. 
 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Manuela CERETTA 
sottoscritto digitalmente 

 

 

 


		2025-03-19T14:21:10+0100
	IT
	Esmeralda Toffano


		2025-03-19T14:27:28+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-03-20T12:21:55+0100
	IT
	Francesca Randazzo




